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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har i budget 2025 tilldelat fritidsnämnden en ramutökning om 8 
mnkr avseende jämlik fritid och allmänna mötesplatser. Förvaltningen tagit fram ett 
förslag hur dessa medel ska fördelas 2025 samt 2026.  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till fördelning av ramutökning 
2025 samt möjlig fördelning 2026 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-04-07 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-04-24 
Fritidsnämnden 2025-04-30 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-05-14 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-05-22 
Fritidsnämnden 2025-05-28 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har i Malmö stads budget 2025 tilldelat fritidsnämnden en 
ramutökning om 8 mnkr avseende jämlik fritid och allmänna mötesplatser. 

Text ur fritidsnämndens nämndsbudget 2025:  

”Detta för att förstärka det pågående arbetet för att fritidsnämndens utbud och insatser 
för ungas fritidsaktiviteter ska finnas i hela staden med särskilt fokus på de grupper som 
idag saknar en meningsfull fritid, samt att stötta stadens mötesplatser. 
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Fritidsnämnden har identifierat tre områden att ha särskilt fokus på under 2025 för att 
skapa mer jämlik fritid för malmöbor. De identifierade områden är Kirseberg, 
Holma/Kroksbäck, Rosengård samt Augustenborg/Heleneholm. Exempel på insats 
kan vara pop-up fritidsgård, ökade öppethållande på fritidsgårdar samt 
trygghetssatsningar i samarbete med andra aktörer såsom fastighetsägare, näringsidkare 
samt civilsamhället. Nämnden har ett etablerat samarbete med kulturnämnden och 
tekniska nämnden kring stadens lovsamordning som kommer att fortsatt vara av stor 
betydelse för jämlik kultur och fritidsutbud. Föreningslivets betydelse är viktig i detta 
fortsatta arbete. 

Nämnden fortsätter därför att utveckla stödet och dialogen med målgruppen äldre för 
att minska den ofrivilliga ensamheten och främja god hälsa.” 

Med ovan som utgångspunkt föreslår förvaltningen nedan fördelning. Tabellen visar 
satsningar av tillfällig karaktär under 2025 samt helårseffekt under 2026. 

 

Ung i sommar  
För att förvaltningen ska kunna uppfylla målet att ta emot större andel av ung i sommar 
behövs det en stabilare struktur och handledning för att ge ung i sommar bästa möjliga 
förutsättningar. Förvaltningen föreslår en förstärkning om 500 tkr vilket innefattar cirka 
fem handledare, inklusive material under perioden juni-augusti.  

Fritidsbanken  
Fritidsbanken är ett viktigt bidrag till att skapa möjligheter till aktivitet oavsett 
ekonomiska förutsättningar. Fritidsbankens verksamhet växer och förvaltningen ser ett 
behov av att förstärka grundbemanningen för att kunna bemöta efterfrågan. 
Förstärkningen föreslås vara 500 tkr. 

Föreningslots 
Föreningslots är ett stöd för personer som är nya i Malmö. I samverkan mellan 
idéburna och offentliga sektorer är stödet en del i arbetet för en stad fri från 
segregation. Stödet kan till exempel vara att stärka det svenska språket, utöka individens 
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nätverk samt skapa bättre möjligheter att bli en del av samhället. Förvaltningen anser att 
stödet är viktigt och föreslår en förstärkning på 500 tkr på helårsbasis.  

Allmänna samlingslokaler 
Extra resurser till allmänna samlingslokaler. Nämnden har skickat förslag om nya 
riktlinjer på remiss och de nya riktlinjerna förväntas få full ekonomisk konsekvens 
under 2026. Kostnad beräknas uppgå till 2,5 mnkr. 

Föreningsdriven mötesplats 
Förvaltningen ser behov av att förstärka befintlig verksamhet eller möjliggöra för en 
föreningsdriven mötesplats. Behovet finns främst i områdena Kirseberg, 
Holma/Kroksbäck, Rosengård samt Augustenborg/Heleneholm. Kostnaden beräknas 
till 1 mnkr.  

Öppethållande fritidsgårdar 
Förvaltningen ser att det finns behov och vill därmed skapa förutsättningar för att 
utöka öppethållande på några utvalda fritidsgårdar. Det avser främst att utöka 
öppethållande på söndagar med uppstart under september 2025. Detta skulle innebära 
en utökning med 2 mnkr på helårsbasis.  

Driftens arbetsmiljö och kvalitet  
Driftavdelningen har senaste åren arbetat med att kartlägga avdelningens arbetsmiljö 
samt gjort en översyn av det breda uppdraget som involverar förvaltningens 
avdelningar samt Malmö stads förvaltningar. Förvaltningen föreslår förstärkning av 
personal och ledning för att skapa bättre förutsättningar för uppdraget. Kostnaden 
beräknas till 1 mnkr. 

Tillfälliga satsningar under 2025 
Vintrie och Hyllie sporthall. Hyllie sporthall med fritidsgård driftsätts under mars 
2025 och Vintrie i juli 2025. Dessa två hallar har blivit dyrare än vad urspungsavtalet 
pekade på. Detta beror främst på att internräntan förändrades under projektet gång och 
blev dyrare. Då kommunikation i processen varit bristfällig och dessa hallar hamnade 
mellan två system har den nya hyran blivit känd först i internhyresmodellen. 
Förvaltningen föreslår att en del av ramutökningen sker tillfälligt under 2025, med 2 
mnkr. Inför 2026 kommer ett äskande att göras i Budgetskrivelse 2026.  

Som ett led i att öka tillgängligheten till, från och i fritidsnämndens anläggningar har 
fritidsförvaltningen tillsammans med Svenska Parasportsförbundet och en 
referensgrupp inventerat stadens 17 fritidsgårdar. Investeringen har påvisat att det krävs 
åtgärder. Såsom ledstråk, både fram till entrén och invändigt, installera dörröppnare, 
hörslinga och griptänger, komplettera skyltningen, fasa ut trösklar mm. Förvaltningen 
föreslår en tillfällig förstärkning om 1 mnkr för att genomföra dessa och fler åtgärder 
under 2025.  
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Förvaltningen föreslår att tillfälligt förstärka med 750 tkr under 2025 för nya och 
befintliga aktivitetsförstärkningar samt att förstärka vissa evenemang som kommer att 
genomföras under 2025. 

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 
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